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Förlängning av giltighetstiden för
undersökningstillståndet Sala nr 111 i Sala
kommun i Västmanlands län

Beslut

Bergmästaren beviljar Zaffer Sweden AB,559232-4650, födängning av
giltighetstiden med 3 fu för undersökningstillståndet Sala nr 111 med
tillståndsnurnmer 2023:9. Tillståndet är därmed giltigt frän 79 januai2023 ttII och
med den 19 januan2029.

Förlängningen avser hela undersökningstillståndet.

Bakgrund

Ärendet

Zaffer Sweden AB, (hädanefter sökanden), hat den 15 januati2026 ansökt om 3 års
förlängd giltighetstid för undersökningstillståndet Sala m 717.
Undersökningstillståndet har varit gällande i 3 år och avser sådana

koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2minerzifaeen (1991:45).

Som skäl till ansökan anförs i huvudsak följande. Sökanden är ett dotterbolag till det
australiensiska prospekteringsbolaget Alicanto Mineral Ltd, som ät noteratpä
Australian Securites Exchange (ASX). Fokus för sökandens verksamhet är
undetsökning av historiskt producerande bas- och ädelmetallförekomster i
Betgslagen området.
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Sökanden har för näwannde wå pågående projekt. Det ena fokuserar på området
runt Falu gruva och det andta pä området runt silvergruvan i Sala.

Undersökningstillståndet Sala nr 111 utgör en del av sökandens
malmletningsprojekt i Sala, där sökanden bedriver aktiv prospektedng efter silver,
zink och bly. Området täcket delar av en möjlig fotlängning av salasystemet norrut
och kontakten mot hängväggens pimpstenar västerut, som ännu inte undersökts
historiskt med ptospektering. Allt sedan sin etablering i Sala under 2020 har
intensiva undersökningsarbeten genomförts av sökanden i syfte attkariägga
betggrunden i området och dess mineraliska innehåll. I arbetet har bland annat
ingått katteringsinsatser, geofysiska mätningar och kärnborcringar av 45
kämbotthål med en total längd om ca28 383 borrmeter. Arbetet harvatit
framgångsrikt och som ett resultat från det arbetet finns nu inom
undersökningstillstånden Sala nr 101 och Sala m 102. Salaområdets geologi hat tagrt
tid att uftöna. Sökanden har initialt främst fokuserat sina prospekteringsinsatser
inom undersökningstillstånden Sala nr 101 och 702 för att påvisa en anragen
mineraltillgång. Fötst nu är det motiverbart att utöka prospektedngsinsatserna norr
om den historiska Silvetgtuvan med tanke på områdets komplexitet. Med de $'nd
som gjotts inom dessa tillstånd är det nu ett naturligt nästa steg att utöka
ptospektedngsinsatserna kring Silvergruvan. För att kunna utöka
prospektedngsinsatserna, framför allt mot djupet, ansökte sökanden även om
undersökningstiilstånd för Sala nr 1 09, Sala nr 1 10, Sala nr 1 1 1 och Sala m 112. Det
föteligger med anledning av de tätbebyggda områdena dock försvårande
omständighetet attgenomföra mer övergripande prospekteringsarbeten, såsom
geologisk katering med provtagnmg och geo$'siska mätningar inom
tillståndsomrädena Sala nr 109, Sala nr 1 1 0, Sala nr 1 1 1 och Sala m 1.12.

I första hand avser sökanden att genomföra borning mot djupet inom
undetsökningstillstånden Sala nr 109 och Sala nt 172. Därefter är det sökandens
plan att gå vidate med att testa den möjliga förlängningen av Salasystemet, inom det
aktuelia tiliståndsområdet Sala m 777, med kärnborrning. Tillståndsområdet föt Sala

m 111utgör en del av ett störe sammanhängande projekt som sträcker sig över en
länge tid än fte åt och inom vilket betydande undersökningsinsatser har nedlagts av
sökanden.

Den avgift som sökanden haft att erlägga enligt 10 a $ mineralfötordningen
(1992:285) uppgår till 1 638 kt. Avgiften har betalats.

Underrättelser om ansökan har sänts till berörda fastighetsägare och ovriga kända
sakägare.
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övrigt

Undersökningstillståndetharvantgällande i3 är. Tillståndet beviljades genom
beslut den 19 januzn2023.Den ansökan som låg till grund för det beslutet avsåg
minetalen koppar, zink, bly, guld och silver. Då sökanden inte begärde annat avser
undetsökningstillståndet samtliga de koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1

och 2 minenlTagen.

I övrtgt noteras att sökanden kommit in till Bergsstaten med en arbetsplan avseende
Sala nt 111 under tillståndets giltighetstid.

Motivering

Ti I I äm p I i ga bestäm melser m. m.

När ett undersökningstillstånd varit gällande i tre ärkan det, enligt 2 kap. 6 $
minerallagen, förlängas med sammanlagthögst tre år om ändamålsenlig
undersökning har utförts inom området.

Detsamma gället om tillståndshavarenhar godtagbara skäl till att undersökning inte
har skett och dessutom göt sannolikt att området kommer att undersökas under den
tid som ansökan avser.

Be rg mästarens bedöm n i ng

I ärendet har framkommit att sökande inte har utfört någon undersökning i
tillståndsområdet. Det aktuella omtådet är en mindre del av ett större projekt, och
består av tätbebyggelse vilket försvårar för sökande att kunna utföra vissa
undersökningar. Sökande utför strategisk kärnborning i intilli ggande
tillståndsområden, och planen framätät att det aktuella omtådet kommer att
undersökas med kämborrning.

Betgmästaren anser att ändamälsenligt arbete har lagts ned i intilliggande
tillståndsområden och att det finns skäl till förlängning av undersökningstillståndet,
då det sannolikt kommer att undersökas. Ansökan om födängd giltighetstid ska

därmed beviljas.

Hur man överklagar

Detta beslut kan överklagas hos Förvaltningsrätten i Luleå, se bilaga.
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De som deltagit i beslutet

Detta beslut har fattats av betgmästaren Heiena Kjellson efter foredsgning av Åsa
Boman.
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Kopia av beslutet sänds till berörda fastighetsägare och övriga kända sakägre samr
till ldnsstyrelsen i Västmanlands län, Sala komrnun och Sveriges Geologiska
Undersökning.

Bilagor:

Överklagandehänvisning
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Bilaga

överkl aga ndehä nvisn i ng

Om ni är missnöjda med beslutet och tycker att det ska ändtas kan ni överklaga beslutet.

Overklagandet ska vata skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till B etgsstaten, B ox 43, SE-97 I 02 Luleä eller mineinspect@b ergs s taten. s e

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienummer.
o Varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.
o Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om ti anhtat ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadtess anges.

Ert övetklagande ska ha kommit in till Bergsstaten inom tre veckor från den dag då
ni fick del av beslutet.

Om ni som överklagarät en part som företäder det allmänna, ska överklagandet dock
ha kommit in inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades.

Om ni behövet upplysningar om hut man övetklagar kan ni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinsoect@berssstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.

Bergsstaten
Box 43
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